1

2025 年５月13日

各 位

会 社 名 株式会社三井E&S

代表者名 代表取締役社長  高橋 岳之

（コード：7003、東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経理部長 林 和雄

（TEL．03-3544-3210）

2025年３月期連結業績予想値と実績値との差異

及び個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

2025 年２月 12 日に公表いたしました 2025 年３月期通期連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じ

ました。また、個別業績において、前期実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．2025年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2025年２月12日公表）

百万円

300,000

百万円

17,000

百万円

22,000

百万円

38,000

円 銭

374.74

当 期 実 績 （Ｂ）

（2025年３月期）
315,112 23,130 27,756 39,074 385.39

増 減 額（Ｂ－Ａ） 15,112 6,130 5,756 1,074 －

増 減 率（％） 5.0 36.1 26.2 2.8 －

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
301,875 19,630 20,711 25,051 255.73

差異の理由

 営業利益及び経常利益につきましては、各セグメントにおけるアフターサービス事業が想定以上に好

調に推移したこと及び連結子会社で過年度に多額の損失を計上した工事が2025年３月期に終了し費用精

算が進んだことなどにより前回予想を大きく上回りました。親会社株主に帰属する当期純利益につきま

しては、特別損失として契約損失引当金の繰入を計上するなどの減少要因があったものの、前述の理由

により前回予想を上回る結果となりました。

2

２．2025年３月期通期個別業績と前期実績値との差異

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 期 実 績 （Ａ）

（2024年３月期）

百万円

173,699

百万円

12,085

百万円

13,921

百万円

14,126

円 銭

141.00

当 期 実 績 （Ｂ）

（2025年３月期）
195,270 18,449 25,946 57,867 571.66

増 減 額（Ｂ－Ａ） 21,571 6,363 12,025 43,740 －

増 減 率（％） 12.4 52.7 86.4 309.6 －

差異の理由

 売上高につきましては、物流システム事業において前期までに受注した大口のコンテナクレーンの建

造工事が順調に進捗したことなどにより増加しました。営業利益につきましては、売上高の増加及び各

事業において工事の採算が改善したこと、経常利益につきましては、これに加えて有利子負債の圧縮に

伴って金融費用が減少したことなどにより、それぞれ前期と比べて増加しました。当期純利益につきま

しては、前述の理由に加え、主に関係会社株式の売却益を計上したことにより、前期を大きく上回る結

果となりました。

以 上